д ч I

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

'Об утверждении краевых ^
апробационных площадок по
подготовке к введению
федерального государственного
образовательного стандарта
основного общего образования

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17 декабря 2010г. № 1897 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список образовательных учреждений Пермского края -
апробационных площадок по подготовке к введению федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования
(далее - ФГОС ООО) с 01 октября 2011г. согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Назначить региональным координатором введения ФГОС ООО в
Пермском крае Сидорову Л.С., начальника отдела дошкольного, общего и
специального образования управления качества образования Министерства
образования Пермского края.

3. Сидоровой Л.С., начальнику начальника отдела дошкольного, общего
и специального образования управления качества образования Министерства
образования Пермского края, разработать план мероприятий по методическому
сопровождению и координации деятельности апробационных площадок по
подготовке к введению ФГОС ООО.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя
министра, начальника управления качества образования Кассину Р.А.

Министр j А / // НЛ.Карпушин

СЭДг26-01-04-344 22.09.2011

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
образования Пермского края

от ггш2о// №^^> ̂ - Й / ^ - зр?

список
образовательных учреждений Пермского края - апробационных площадок по

подготовке к введению федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

My н ицппал ьн ый
район (городской
округ) Пермского

крап

Александровский
муниципальный
район

Александровский
муниципальный
район

Березовский
муниципальный
район

Большесосновский
муниципальный
район

г.Березники

Горнозаводский
муниципальный
район

Ответственный за
введение ФГОС ООО в
муниципальном органе

управления
образованием

Лунегова М.Л.,
заместитель начальника
управления образования

Лунегова М.Л.,
заместитель начальника
управления образования

Пермякова В.А.,
заместитель начальника
управления образования

Ноговицына О.А.,
заведующий РИМК

Мухатаева Т.А.,
заведующий отделом
ткольного образования
комитета по вопросам
образования
администрации города
Березники

Реутова Е.Ф.,
заместитель начальника
управления образования

Наименование апробационной
площадки (образовательное

учреждение)

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная
школа№7"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Березовская средняя
общеобразовательная школа № 2"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Черновская средняя
общеобразовательная школа имени
А.С. Пушкина"
Муниципал ь ное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 8"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 12"
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 5"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 1" г. Горнозаводска
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Гремячинский
муниципальный
район

Губахишжий
муниципальный
район

Добрянский
муниципальный
район

Городской округ
ЗАТО Звёздный

Ильинский
му ни ци пал ьн ы й
район

Карагайский
муниципальный
район

Мингазова Ю.В.,
заместитель начальника
управления образования

Корнеенкова О.Б.,
главный специалист по
начальному и
дошкольному
образованию
Лебедева Наталья
Николаевна, ведущий
специалист

Буслаева С.Л.,
заместитель
руководителя отдела
социального заказа
администрации ЗАТО
Звёздный
Паршакова С.А.,
консультант управления
образования

КоуроваИ.Г.,
заместитель начальника
управления образования

Коурова И.Г.,
заместитель начальника
управления образования

школа,|п.Пашия

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 3" г. Горнозаводска
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа" п. Теплая Гора
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 20 с углубленным
изучением отдельных предметов"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная
школа №20"

Муници п альное
общеобразовательное учреждение
"Добрянская основная
общеобразовательная школа № 5"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Полазненская средняя
общеобразовательная школа № 1"
Мун иципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа"

Муни ципальное
общеобразовательное учреждение
«Ильинская средняя
общеобразовательная школа №1»
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Дмитриевская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Менделеевская средняя
общеобразовательная школа"
Мун и ципальное
общеобразовательное учреждение
"Карагайская средняя
общеобразовательная школа №1"

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

Кишертский

Кочёвский

Красновишерский
мунициальный
район

Краснокамский
муниципальный
район

Кудымкарский
муниципальный
район

КоуроваИ.Г.,
заместитель начальника
управления образования

Коурова И.Г.,
заместитель начальника
управления образования

Палайма Т.В., методист
по учебной работе
8(34252)2-12-73

Рублёвская Т.Г.,
заместитель начальника
управления образования

БердниковаЕ.И.,
заведующий отделом
образования управления
муниципальными
учреждениями

Перминова Марина
Юрьевна, заместитель
начальника УСО

Ермакова Татьяна
Алексеевна, заведующий
РМК

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Карагайская средняя
общеобразовательная школа №2"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Рождественская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Кишертская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Кочёвская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципально е
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 8" г. Красновишерска
Муниципальное
общеобразовательное учредждение
"Паршаковская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 3"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Майская Средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 8"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 2"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 5"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Белоевская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Ленинская средняя
общеобразовательная школа»

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

Куединский
муниципальный
район

г. Кунгур

Кунгурский
муниципальный
район

Нытвенский
муниципальный
район

Октябрьский
муниципальный
район

АбзятоваЛ,М.,
заместитель начальника
управления образованием

Полежаева
Г.М.,начальник отдела
качества образования

Телепова СИ.,
заместитель начальника
управления образования

Самко Т.И., заместитель
начальника управления

Змеева Т.Н., специалист
управления образования

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Верх - Иньвенская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Самковская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Кувинская средняя
общеобразовательная школа»
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Куедин екая средняя
общеобразовательная школа №1"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Куединская средняя
общеобразовательная школа №2"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Дойнинская основная
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 12"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Лицей № 1 "
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Шадейская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Шерьинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Октябрьская средняя
общеобразовательная школаКо!"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Октябрьская средняя
общеобразовательная школаЛо!"

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

Оханский
муниципальный
район

Очерский
муниципальный
район

Пермский
муниципальный
район

г. Пермь

Нечаева А.Г.,
руководитель
муниципальной
методической службы
Сереброва Л.А., старший
методист по общему
образованию

Потапова А.Р., директор
районного учебно-
методического
информационного центра

Квитко Г.И., главный
специалист департамента
образования

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Октябрьская средняя
общеобразовательная школа №2"
Муници пальное
общеобразовательное учреждение
"Сарсинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа №1" г. Оханска
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Очерская средняя
общеобразовательная школа № 3"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Мулянская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Юговская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальн ое
общеобразовательное учреждение
"Лобановская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Усть-Качкинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Конзаводская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Кондратовская средняяя
общеобразовательная школа"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 25"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Лицей № 3 "
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 94"

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

Сивинский
муниципальный
район

г.Соликамск

Уинский
муниципальный
район

Усольский
муниципальный
район

г. Чайковский

Ларькова Л.А.,
консультант по
мониторингу и качеству
образования управления
образования
Галина Н.Ф., первый
заместитель начальника
управления образования

Коченовских СВ., и.о.
директора МОУ ДНО
"Районный
информационно-
методический центр"
Жданова Е.Ю.,
заведующий РМК

Тюмина М.В., директор
Центра информационно-
коммуникационных
технологий

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 28"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия № 6"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Лицей № 9 "
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия № 3м

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 145"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № \35 с углубленным
изучением предметов
образовательной области
"Технология""
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"средняя общеобразовательная школа
№ 72"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Сивинская средняя
общеобразовательная школа"

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 17"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Уинская средняя
общеобразовательная школа"

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Усольская средняя
общеобразовательная школа № 1"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 7"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

Частинский
муниципальный
район

Чердынский
муниципальный
район

Чернушинский
муниципальный
район

Чусовской
муниципальный
район

Васева В.В., главный
методист-инспектор
управления образования

Пономарева Е.Н.,
ведущий специалист
управления образования

Швецова Л.А., главный
специалист управления
образовательными
учреждениями

Обухова Г.Р.,
заместитель начальника
управления образования

"Лицей "Синтон"

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Марковская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 10"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 2"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Частинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Бабкинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Ножовская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
"Ныробская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия"
Мун и ципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 5"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Таушинская средняя
общеобразовательная школа"
Муници пальное
общеобразовательное учреждение
"Етышинская средняя
общеобразовательная школа"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия"

86

87

88

89

Юсьвинский
муниципальный
район

Якимова О.В.,
заместитель заведующего
отделом образования

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная
школа № 91"
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Основная общеобразовательная
школа № 7"

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
"Юсьвинская средняя
общеобразовательная школа имени
народной артистки РФ А.Г.
Котел ьниковой"
Муници пальное
общеобразовательное учреждение
"Майкорская средняя
общеобразовательная школа"